
1 
 

Plzeňský kraj 
sídlo:     Plzeň, Škroupova 18  
zastoupený:    Rudolfem Špotákem, hejtmanem 
IČO:     70890366 
 
na straně jedné  
/dále jen „poskytovatel“/ 
 
a 
 
Město Sušice 
sídlo:      Sušice I, náměstí Svobody 138    
zastoupené:     Bc. Petrem Mottlem, starostou 
IČO:      00256129 
 
na straně druhé  
/dále jen „příjemce“/ 
 
uzavírají mezi sebou toto 
 
 

MEMORANDUM 
o podpoře nemocnice v Sušici 

 
Vzhledem k tomu, že smluvní strany: 
 
- jsou si vědomy významu nemocnice v Sušici pro město Sušice i jeho okolí v rámci Plzeňského kraje,  
- berou na vědomí výsledek místního referenda z 8. a 9. října 2021, ve kterém se většina hlasujících 

vyjádřila pro to, aby město Sušice aktivně podporovalo zdravotní péči v rozsahu: lůžková interna, 
lůžková chirurgie, JIP, následná péče, ambulance, komplement (RTG, SONO, laboratoř), včetně 
pořízení CT přístroje v Sušické nemocnici,  

- jsou vedeny úmyslem respektovat výsledek uvedeného místního referenda a podpořit fungování 
nemocnice v Sušici, pokud to bude možné, v jím definovaném rozsahu.  

 
 

I. 
 

1. Strany předpokládají, že poskytovatel bude na základě jednotlivých smluv o dotaci uzavíraných pro 
každý kalendářní rok poskytovat příjemci dotaci na provoz nemocnice v Sušici. Příjemce bude 
dotaci v plné výši dále poskytovat společnosti Sušická nemocnice s.r.o., případně jiné právnické 
osobě, která bude nemocnici v Sušici provozovat. Dotace budou poskytovány dle odůvodněných 
potřeb příjemce a finančních možností poskytovatele, v souladu s právním řádem České republiky.  

2. Strany předpokládají, že dle svých možností a potřeb subjektu provozujícího nemocnici v Sušici 
bude finančně podporovat nemocnici v Sušici i příjemce ze svého rozpočtu.  



2 
 

II. 

 

1. Žádost o dotaci pro následující rok bude podávána zpravidla do 15. srpna předcházejícího roku, 
aby měl poskytovatel čas žádost projednat ve svých orgánech a vzít v úvahu při přípravě rozpočtu. 
Poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace bude za poskytovatele vždy schvalovat 
Zastupitelstvo Plzeňského kraje na základě žádosti příjemce.  

2. Příjemce bude průběžně informovat poskytovatele o hospodaření provozovatele nemocnice 
v Sušici.  

3. Příjemce bude odpovídat za volbu správného režimu poskytování finanční podpory pro nemocnici 
v Sušici a splnění všech náležitostí dle právního řádu České republiky, zvláště pravidlům pro 
poskytování veřejné podpory dle čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování EU. Pokud by došlo 
k vracení poskytnutých prostředků příjemci, je tento povinen odpovídající částku vrátit poskytovateli.  

4. Pokud požadovaná dotace či její část bude v rozporu s pravidly pro poskytování veřejné podpory, 
nebude příjemci tato dotace či její část poskytnuta. V případě již vyplacené dotace či její části, která 
splňuje znaky zakázané veřejné podpory, je příjemce povinen tuto dotaci či její část vrátit zpět 
poskytovateli do 60 dnů od vyrozumění příjemce poskytovatelem, a to včetně úroku dle pravidel 
veřejné podpory.  

 

III. 

 

1. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. Nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran.  

2. Memorandum je možné ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo výpovědí. 
Výpovědí smlouva končí k 31. 12. kalendářního roku a je nutno ji doručit nejpozději 30. 9. 
příslušného kalendářního roku druhé smluvní straně. Ve výpovědi nemusí být udán důvod.  

3. Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dvě vyhotovení. 

4. Změny a doplňky k tomuto memorandu lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení smluvních 
stran, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

5. Uzavření memoranda bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. ... ze dne ... a 
Zastupitelstva města Sušice č. ... ze dne ...  

6. Smluvní strany prohlašují, že toto memorandum bylo sepsáno podle jejich pravé a svobodné vůle, 
že obě smluvní strany souhlasí s jeho obsahem. 

 
 
V Plzni dne       V Sušici dne  
 
 
 
 
...................................................... ......................................................... 
               Rudolf Špoták Bc. Petr Mottl 
      hejtman Plzeňského kraje  starosta města Sušice 


